
Abstrakt  

„Reprezentace jaderné energetiky v období před a po havárii ve Fukušimě“ 

Magisterská diplomová práce se zabývá reprezentací jaderné energetiky ve dvou českých 

tištěných denících – MF Dnes a Právo. Práce využívá kvantitativní výzkumnou metodu, 

obsahovou analýzu, k zachycení změn ve výsledné reprezentaci jaderné energetiky v období 

před a po havárii v jaderné elektrárně Fukušima. Teoretická část představuje některé základní 

teorie mediálních studií (nastolování agendy, stereotypy, rámování, morální paniku) a 

mechanismy, kterými jsou konstruovány jednotlivé zprávy (zpravodajské hodnoty, přístup do 

zpráv, primární definující, gatekeeping). Empirická část zkoumá změny, ke kterým došlo 

během sledovaného období, a to jak v oblasti mediální pozornosti k tématu, tak také ve 

využití vybraných konstrukčních mechanismů zpráv. Výsledkem výzkumu je pak 

reprezentace jaderné energetiky ve vybraných tištěných denních za celé sledované období.  

 


